Inhalt

Vorwort 9
KALIFORNIEN
Auf in die USA 13
Los Angeles: der grofe rote Elefant 17
It Never Rains in Southern California 26
Die (Alp-)Traumfabrik 34
Frauenpower 39
Vom Millionar zum Tellerwdscher 51
San Francisco: von Chinesen und Mimosas 64
TEXAS
Die Zeit vergeht im Flug 77
We Are Family 82
OMG, Mom! 85
Die Nachbarin aus der Holle 94
7

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1130175588 digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


http://d-nb.info/1130175588

FLORIDA

Eine typisch amerikanische Geschichte?
Sie warten irgendwo allein in Mexiko
Der Vorfall

ON THE ROAD

Miami

Sarasota: das Motel des Grauens

Sweet Home Camping Alabama

New Orleans: The Big Easy

Ménage a Trois

Texas: unter Banditen

New Mexico: Drum priife, wer sich ewig bindet
Arizona: Mutter, der Donni mit dem Koks ist da
Las Vegas: Wer hat noch nicht, wer will noch mal?

Am Ende des Tunnels scheint ein Licht, oder?
Der Monch, ein Mensch wie du und ich
Zuriick in Deutschland

Danksagung

113
123
136

157
159
168
177
188
202
215
222
227
233

259

267

269



