

# Inhalt

Vorwort	9
---------	---

## KALIFORNIEN

Auf in die USA	13
Los Angeles: der große rote Elefant	17
It Never Rains in Southern California	26
Die (Alp-)Traumfabrik	34
Frauenpower	39
Vom Millionär zum Tellerwäscher	51
San Francisco: von Chinesen und Mimosas	64

## TEXAS

Die Zeit vergeht im Flug	77
We Are Family	82
OMG, Mom!	85
Die Nachbarin aus der Hölle	94

## FLORIDA

Eine typisch amerikanische Geschichte?	113
Sie warten irgendwo allein in Mexiko	123
Der Vorfall	136

## ON THE ROAD

Miami	157
Sarasota: das Motel des Grauens	159
Sweet Home Camping Alabama	168
New Orleans: The Big Easy	177
Ménage à Trois	188
Texas: unter Banditen	202
New Mexico: Drum prüfe, wer sich ewig bindet	215
Arizona: Mutter, der Donni mit dem Koks ist da	222
Las Vegas: Wer hat noch nicht, wer will noch mal?	227
Am Ende des Tunnels scheint ein Licht, oder?	233
Der Mönch, ein Mensch wie du und ich	259
Zurück in Deutschland	267
Danksagung	269